
Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
0
0
0
0
0
0

TOTAL 0

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
NICOLAS DIAS BOLIGNANI NOVATOS 13/14 ANOS 18 18 18 0 0 0 18 72
GABRIEL CAMARGO GIOVANINNI MTB OPEN 20 20 20 0 0 0 20 80
ISABELLA FRANCO SOARES GIRLS 11/12 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
WELLINGTON OLIVEIRA PIRES MEN 17/24 ANOS 20 20 20 0 0 0 16 76
MATHEUS CARDOSO ROSA BOYS 15 ANOS 18 18 18 0 0 0 16 70
KAUE ARAUJO BOYS 13 ANOS 18 18 14 0 0 0 8 58
TOTAL 308

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
VINICIUS MULLER REZENDE NOVATOS 11/12 ANOS 20 20 16 0 0 0 20 76
IGOR GABRIEL DO AMARAL BOYS 13 ANOS 20 20 20 0 0 0 18 78
JÚLIA LORENLAY ROCHA DA SILVA GIRLS 11/12 ANOS 20 20 14 0 0 0 18 72
TIAGO BUENO DE OLIVEIRA BOYS 09 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60
SAMUEL PEREIRA DE OLIVEIRA ELITE MEN 18 18 18 0 0 0 0 54
EDUARDO PEDRO DE OLIVEIRA MEN 40 ANOS + 14 16 14 0 0 0 8 52
TOTAL 286

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
MARIA FERNANDA TEIXEIRA FREIRE GIRLS 05/07 ANOS 18 18 18 0 0 0 0 54
ALYSSON INÁCIO DA SILVA PEREIRA BOYS 13 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
JULIO CESAR BRAZ PASTRE CRUISER 35/39 ANOS 20 20 20 0 0 0 16 76
MARCIO MENDONCA CRUISER 45/49 ANOS 20 20 20 0 0 0 16 76
VINICIUS BARBOSA DA FONSECA BOYS 12 ANOS 20 18 20 0 0 0 18 76

NOVATOS/FEMININO 0
TOTAL 286

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
LARISSA LIMA SILVA GIRLS 15/16 ANOS 14 16 16 0 0 0 0 46
ANDERSON PEDRO DOS SANTOS PRATES CRUISER 45/49 ANOS 14 12 12 0 0 0 10 48
JOCIANO AFONSO DE SOUZA MEN 40 ANOS + 10 12 12 0 0 0 0 34
CELIO DE SOUZA SILVA MEN 40 ANOS + 10 10 10 0 0 0 0 30
VALDIR PRUDENCIO RIBEIRO MTB OPEN 0 0 0 0 0 0 0 0
VITORIA CRISTINA DE SOUZA GIRLS 13/14 ANOS 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTAL 158

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
ANTONIO ARNALDO BERTHOUD NOVATOS 17 ANOS & MAIS 20 18 18 0 0 0 0 56
MARCOS ROBERTO DA CONCEIÇÃO MEN 40 ANOS + 16 20 20 0 0 0 20 76
RENAN KAUÊ M DA CONCEIÇÃO BOYS 14 ANOS 18 18 18 0 0 0 8 62
ALEX BUENO DOS SANTOS NOVATOS 07/08 ANOS 16 12 14 0 0 0 8 50
MARCIEL CARVALHO DA SILVA MEN 17/24 ANOS 18 14 8 0 0 0 6 46
RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA CRUISER 30/34 ANOS 12 12 16 0 0 0 0 40
TOTAL 244

PILOTOS QUE PONTUARAM  
CAMPEONATO PAULISTA 2018                              

8ª ETAPA - AMERICANA - CLUBES

Americana Bicicross Clube

AA Saltense

Assoc de Ciclismo de C do Jordão

ACB de Indaiatuba

Associação Amigos do Bicicross de Lorena

Andradas Biciross Clube



Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
MASSIMO MONDELO CASARINI NOVATOS 07/08 ANOS 20 20 20 0 0 0 16 76
ERICH AUGUSTO NARBOT MEN 40 ANOS + 20 18 18 0 0 0 14 70
GABRIEL COSTA DE FREITAS SILVA NOVATOS 11/12 ANOS 16 16 16 0 0 0 14 62
EDUARDO MAIA CLARO BOYS 13 ANOS 14 16 14 0 0 0 14 58
JOÃO VITOR DA NOBREGA SOUZA NOVATOS 09/10 ANOS 18 20 20 0 0 0 0 58
RAPHAEL ALVES DO ROSARIO INSFRAN BOYS 15 ANOS 16 16 14 0 0 0 8 54
TOTAL 266

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
PIETRO CAMARGO ARCURI NOVATOS ATE 06 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
FERNANDO BARROSO M DA SILVA BOYS 14 ANOS 20 20 20 0 0 0 18 78
LEONARDO CAMARGO RODRIGUES BOYS 12 ANOS 20 20 18 0 0 0 16 74
VITOR HUGO MARTILIANO FLORENCIO NOVATOS 11/12 ANOS 20 20 20 0 0 0 8 68
DANIEL CALIXTO DO PRADO CRUISER 25/29 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60
KAUÊ DE SOUZA LEAL BOYS 11 ANOS 20 20 18 0 0 0 0 58
TOTAL 300

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
0
0
0
0
0
0

TOTAL 0

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT T SEMI FIN Total
0
0
0
0
0
0

TOTAL 0

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT T SEMI FIN Total
LUCAS BENEDETTI FRAZÃO NOVATOS 15/16 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
YURI PARREIRA ANDRADE MTB OPEN 20 20 20 0 0 0 18 78
LUCAS SILVA LUCIO MARCELINO NOVATOS 13/14 ANOS 20 20 20 0 0 0 16 76
PIETTRO MENEGHINI RIBEIRO BOYS 16 ANOS 18 16 16 0 0 0 14 64
LORENZO BARBOSA OPÍPARI BOYS 09 ANOS 18 18 18 0 0 0 0 54
KAIQUE MILANI MARIN ELITE MEN 12 20 14 0 0 0 0 46
TOTAL 298

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
LARA GRIGOLETTO MICHELI GIRLS 15/16 ANOS 18 18 18 0 0 0 0 54
ANA CAROLINA GRAPEIA RIGOLINO GIRLS 15/16 ANOS 16 14 14 0 0 0 0 44
SILAS MARCELO RODRIGUES CRUISER 50 ANOS & MAIS 6 18 20 0 0 0 0 44
LUCA GRIGOLETTO MICHELI BOYS 10 ANOS 6 18 16 0 0 0 0 40
ANDRÉ HENRIQUE GRAPEIA RIGOLINO BOYS 10 ANOS 14 12 12 0 0 0 0 38
ANGELO RICARDO FORNER CRUISER 50 ANOS & MAIS 8 10 10 0 0 0 0 28
TOTAL 182

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
ASHLLEY LOPES MARIA GIRLS 05/07 ANOS 16 16 16 0 0 0 0 48
PEDRO VINICIUS S M DE QUEIROZ BOYS 16 ANOS 14 20 20 0 0 0 18 72
DALTON DOS SANTOS CABELO MEN 25/29 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60
JOAO PEDRO DO AMARAL MTB OPEN 18 12 18 0 0 0 8 56
IGOR MARTINS FERREIRA ELITE MEN 20 8 20 0 0 0 0 48
ISABELLE MILENE M DA CONCEIÇÃO ELITE WOMEN 14 16 16 0 0 0 0 46
TOTAL 236

Associação Votorantinense de Bicicross

B J Perdões Bicicross Racing

Associação Sócio Esportiva SP X

Atibaia Bicicross Clube

Bicicross Poços Clube

BMX S José dos Campos

BMX Racing Jundiai



Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
LUCAS FRANÇA NOVATOS 15/16 ANOS 20 18 20 0 0 0 16 74
KAUAN AFFONSO DA SILVA BOYS 16 ANOS 20 18 18 0 0 0 16 72
VITORYO AUGUSTO COSTA PEREIRA BOYS 15 ANOS 18 18 18 0 0 0 14 68
RAFAEL GOMES GARCIA NOVATOS ATE 06 ANOS 18 18 18 0 0 0 12 66
MATHEUS ALVES DE S PINTO MEN 17/24 ANOS 18 12 16 0 0 0 10 56
LUCAS ALMIR DO AMARAL MASTER 18 12 10 0 0 0 0 40
TOTAL 280

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT T SEMI FIN Total
LUCAS THOMAZ RUARO REIS NOVATOS 13/14 ANOS 20 20 18 0 0 0 20 78
TARCIS SANTOS MEN 30/39 ANOS 20 20 20 0 0 0 18 78
DANIEL SOUZA DAMASIO CRUISER 35/39 ANOS 16 16 16 0 0 0 10 58
THALES MARTINS LOPES MEN 17/24 ANOS 16 16 14 0 0 0 8 54
RAFAEL SOUZA MEN 30/39 ANOS 16 12 10 0 0 0 0 38
VERONICA TAINARA PEREIRA FEITOSA WOMEN 17 ANOS & MAIS 10 16 12 0 0 0 0 38
TOTAL 268

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
FABIO ANDRÉ DE FARIA MEN 40 ANOS + 18 20 20 0 0 0 18 76
ROGERIO FERREIRA DE FREITAS CRUISER 45/49 ANOS 18 20 20 0 0 0 18 76
ROOSEVELT DE FEITAS ASSUNÇÃO JR MEN 30/39 ANOS 18 18 18 0 0 0 16 70
SIMONY RAMOS DA SILVA SANTOS GIRLS 11/12 ANOS 16 16 18 0 0 0 12 62
ELIMAR JOSÉ DOS SANTOS CRUISER 40/44 ANOS 14 18 12 0 0 0 0 44

NOVATOS/FEMININO 0
TOTAL 284

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT T SEMI FIN Total
HERON DE OLIVEIRA GASPAR NOVATOS 07/08 ANOS 16 16 16 0 0 0 12 60
HEITOR MOREIRA LOTERIO BOYS 07 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
JOÃO ANTONIO F DE OLIVEIRA BOYS 16 ANOS 18 12 16 0 0 0 10 56
LUCAS CARDOSO DARRIBA BOYS 08 ANOS 14 20 20 0 0 0 0 54
VINICIUS HENRIQUE S MARCHIETTO NOVATOS 15/16 ANOS 10 16 16 0 0 0 12 54
MATHEUS MATHIAS ALVES DE SOUZA BOYS 16 ANOS 12 16 14 0 0 0 6 48
TOTAL 250

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
ENZO COSTA BUENO MADELA NOVATOS ATE 06 ANOS 16 16 16 0 0 0 14 62
MATHEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA MEN 17/24 ANOS 14 20 16 0 0 0 20 70
ANDRE FABIANO BERTOLUCCI CRUISER 30/34 ANOS 16 16 14 0 0 0 0 46
JOSÉ GUILHERME FERNANDES AP DE MORAES NOVATOS 17 ANOS & MAIS 16 14 14 0 0 0 0 44
TIAGO RICARDO TEIXEIRA MEN 25/29 ANOS 14 14 14 0 0 0 0 42
LUCAS GALVÃO SILOR NOVATOS 17 ANOS & MAIS 12 16 12 0 0 0 0 40
TOTAL 222

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
GUSTAVO HENRIQUE SANTANA DA SILVA NOVATOS 15/16 ANOS 18 20 18 0 0 0 18 74
EDMILSON GOMES DA SILVA CRUISER 35/39 ANOS 20 18 20 0 0 0 20 78
MARCOS CARLOS DOS SANTOS CRUISER 45/49 ANOS 20 18 16 0 0 0 20 74
PEDRO HENRIQUE DA S F BURACHED CRUISER ATE 16 ANOS 14 20 20 0 0 0 0 54
NAIARA DE ALMEIDA SILVA ELITE WOMEN 18 18 14 0 0 0 0 50
JORGE LUCAS TEIXEIRA MTB OPEN 12 16 14 0 0 0 0 42
TOTAL 280

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
GIULYA DE JESUS SILVA GIRLS 08/10 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60
MARDEVACSON DA S FONSECA BOYS 15 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
PEDRO ANTONIO FERREIRA BATISTA BOYS 07 ANOS 18 18 18 0 0 0 18 72
JEFFERSON LUIZ DE SOUZA MEN 40 ANOS + 18 14 16 0 0 0 10 58
LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS CARNEIRO NOVATOS 11/12 ANOS 14 8 14 0 0 0 10 46
WELLINGTON FAGUNDES SOUZA CRUISER 17/24 ANOS 16 16 6 0 0 0 0 38
TOTAL 270

Jarinu Bicicross Clube

Jacarei Bicicross Clube

Clube Sorocabano de Bicicross

Clube Paulista de Ciclismo

Ituano Bicicross Clube

Clube de Ciclismo de Caçapava

Clube Cosmopolense de Ciclismo BMX



Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
MURILO PETERLINI GIANEZI NOVATOS 07/08 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
PEDRO OCTÁVIO IANHEZ NOVATOS 07/08 ANOS 18 18 18 0 0 0 18 72
PEDRO HENRIQUE CUCHI PADILHA NOVATOS 11/12 ANOS 18 16 20 0 0 0 16 70
UILIAN FERNANDO TAVARES MEN 30/39 ANOS 18 18 18 0 0 0 14 68
JOÃO VICTOR COSTA DE OLIVEIRA MEN 17/24 ANOS 16 16 18 0 0 0 14 64
MIGUEL MARINHO ALBINO BOYS 12 ANOS 18 18 20 0 0 0 6 62
TOTAL 290

Paulínia Racing Bicicross



Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
LUCAS THOMAZ RUARO REIS NOVATOS 13/14 ANOS 20 20 18 0 0 0 20 78
TARCIS SANTOS MEN 30/39 ANOS 20 20 20 0 0 0 18 78
DANIEL SOUZA DAMASIO CRUISER 35/39 ANOS 16 16 16 0 0 0 10 58
THALES MARTINS LOPES MEN 17/24 ANOS 16 16 14 0 0 0 8 54
GUILHERME THOMAZ RUARO REIS MEN 17/24 ANOS 12 12 14 0 0 0 0 38
RAFAEL SOUZA MEN 30/39 ANOS 16 12 10 0 0 0 0 38
TOTAL 268

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUA SEMI FIN Total
LUCAS BENEDETTI FRAZÃO NOVATOS 15/16 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
YURI PARREIRA ANDRADE MTB OPEN 20 20 20 0 0 0 18 78
LUCAS SILVA LUCIO MARCELINO NOVATOS 13/14 ANOS 20 20 20 0 0 0 16 76
PIETTRO MENEGHINI RIBEIRO BOYS 16 ANOS 18 16 16 0 0 0 14 64
LORENZO BARBOSA OPÍPARI BOYS 09 ANOS 18 18 18 0 0 0 0 54
FRANKLIN VASCONCELOS VITOR ELITE MEN 16 16 8 0 0 0 0 40
TOTAL 298

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
GABRIEL CAMARGO GIOVANINNI MTB OPEN 20 20 20 0 0 0 20 80
ISABELLA FRANCO SOARES GIRLS 11/12 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
JOÃO VITOR POSSO MEN 17/24 ANOS 14 14 18 0 0 0 12 58
MATHEUS CARDOSO ROSA BOYS 15 ANOS 18 18 18 0 0 0 16 70
NICOLAS DIAS BOLIGNANI NOVATOS 13/14 ANOS 18 18 18 0 0 0 18 72
WELLINGTON OLIVEIRA PIRES MEN 17/24 ANOS 20 20 20 0 0 0 16 76
TOTAL 288

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
KLEBER AP DOS SANTOS MEN 30/39 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
PAULO RICARDO M NOGUEIRA BOYS 15 ANOS 20 20 20 0 0 0 18 78
MARCOS ROBERTO DA CONCEIÇÃO MEN 40 ANOS + 16 20 20 0 0 0 20 76
PEDRO VINICIUS S M DE QUEIROZ BOYS 16 ANOS 14 20 20 0 0 0 18 72
RENAN KAUÊ M DA CONCEIÇÃO BOYS 14 ANOS 18 18 18 0 0 0 8 62
JOAO PEDRO DO AMARAL MTB OPEN 18 12 18 0 0 0 8 56
TOTAL 306

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
EDMILSON GOMES DA SILVA CRUISER 35/39 ANOS 20 18 20 0 0 0 20 78
GUSTAVO HENRIQUE SANTANA DA SILVA NOVATOS 15/16 ANOS 18 20 18 0 0 0 18 74
MARCOS CARLOS DOS SANTOS CRUISER 45/49 ANOS 20 18 16 0 0 0 20 74
PEDRO HENRIQUE DA S F BURACHED CRUISER ATE 16 ANOS 14 20 20 0 0 0 0 54
NAIARA DE ALMEIDA SILVA ELITE WOMEN 18 18 14 0 0 0 0 50
JORGE LUCAS TEIXEIRA MTB OPEN 12 16 14 0 0 0 0 42
TOTAL 280

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT T SEMI FIN Total
MARDEVACSON DA S FONSECA BOYS 15 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
PEDRO ANTONIO FERREIRA BATISTA BOYS 07 ANOS 18 18 18 0 0 0 18 72
GIULYA DE JESUS SILVA GIRLS 08/10 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60
JEFFERSON LUIZ DE SOUZA MEN 40 ANOS + 18 14 16 0 0 0 10 58
LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS CARNEIRO NOVATOS 11/12 ANOS 14 8 14 0 0 0 10 46
WELLINGTON FAGUNDES SOUZA CRUISER 17/24 ANOS 16 16 6 0 0 0 0 38
TOTAL 270

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
MURILO PETERLINI GIANEZI NOVATOS 07/08 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80

PENKS/ACB INDAIATUBA

PILOTOS QUE PONTUARAM 
CAMPEONATO PAULISTA 2018                     

8ª ETAPA - AMERICANA  - EQUIPES

PENKS/S J CAMPOS

PM PAULÍNIA

FAST BMX RACING /CAÇAPAVA

PM JARINU

MONREALE/CASA NOVA/P CALDAS

PM JACAREI



PEDRO OCTÁVIO IANHEZ NOVATOS 07/08 ANOS 18 18 18 0 0 0 18 72
PEDRO HENRIQUE CUCHI PADILHA NOVATOS 11/12 ANOS 18 16 20 0 0 0 16 70
UILIAN FERNANDO TAVARES MEN 30/39 ANOS 18 18 18 0 0 0 14 68
JOÃO VICTOR COSTA DE OLIVEIRA MEN 17/24 ANOS 16 16 18 0 0 0 14 64
MIGUEL MARINHO ALBINO BOYS 12 ANOS 18 18 20 0 0 0 6 62
TOTAL 290

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
ALYSSON INÁCIO DA SILVA PEREIRA BOYS 13 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
JULIO CESAR BRAZ PASTRE CRUISER 35/39 ANOS 20 20 20 0 0 0 16 76
MARCIO MENDONCA CRUISER 45/49 ANOS 20 20 20 0 0 0 16 76
VINICIUS BARBOSA DA FONSECA BOYS 12 ANOS 20 18 20 0 0 0 18 76
JOÃO OTÁVIO TEIXEIRA FREIRE BOYS 07 ANOS 18 18 18 0 0 0 14 68
MARIA FERNANDA TEIXEIRA FREIRE GIRLS 05/07 ANOS 18 18 18 0 0 0 0 54
TOTAL 308

PRO VIDA/ANDRADAS


